10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024г.

                № 197 а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 18.09.2012 № 758а «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на обеспечение затрат стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией»
              В связи с поступлением протеста Прокуратуры Парабельского района от 29.03.2024 года № 32-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 18.09.2012 № 758а «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на обеспечение затрат стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Изложить подпункт 3 пункта 10 Положения о предоставлении субсидии на обеспечение затрат стоимости электроэнергии, вырабатываемой дизельной электростанцией, утверждённого постановлением (далее – Положение), в следующей редакции:

«3) на едином налоговом счете должна отсутствовать или не превышать размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

1.2. Изложить подпункт 7 пункта 10 Положения в следующей редакции:

«7) получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с Положением, на основании иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, установленные Положением».
1.3. В пункте 31 Положения слова «по результатам рассмотрения им документов» заменить словами «по результатам рассмотрения и проверки им документов».

1.4. Изложить пункт 37 Положения в следующей редакции:

«37. Протокол подведения итогов отбора (документ об итогах проведения отбора) размещается в государственной информационной системе (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в сети "Интернет" не позднее десяти рабочих дней со дня направления участникам отбора письменного уведомления. Протокол подведения итогов отбора  включает в себя следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

дата, время и место оценки заявок;

информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки;

принятое на основании результатов оценки заявок решение о присвоении заявкам порядковых номеров;

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение,  и размер предоставляемой ему субсидии.
1.5. Дополнить пункт 10 Положения подпунктами 11 – 13 в следующей редакции:

«11) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

12) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

13) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район» www.parabel.tomsk.ru и опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству, развитию ЖКХ, транспорту и связи И.М. Андриива.
И.О. Главы района

     Д.А. Барсагаев
PAGE